
大津港マリーナ施設利用料金表
大津港マリーナは滋賀県所有の公益マリーナです。よって滋賀県内居住者及びそれに類する利用者には特別
利用料金が適用されます。なお、利用料金表内に表示する「滋賀県内」とは利用申請者（艇所有者）が滋賀
県内に住所を有する場合とし、「滋賀県外」とは滋賀県外に住所を有する場合と規定します。

《専用施設使用料 /年間》 令和5年（2023年）12月1日現在

《付帯施設等利用料 》

《陸置契約艇形式別実測長計測基準 》

【特記事項】
●上記各料金には消費税が含まれています。 ●艇の全長は船体最前部から船体最後尾までの実測全長が
適用されます。 ●船台費用は艇種毎にお見積りいたします。持込みされる船台はマリーナ規格に準ずる
為の改造が必要な場合には別途料金を申し受けます。 ●工具・機具の貸出は行っておりません。 ●船舶
検査代行、点検、修理は別途料金を申し受けます。 ●マリーナ場内への艇及び危険物の持ち込み及び
使用は一切お断りいたします。 ●「舟艇置場賃貸借契約」には賠償責任保険への加入が必要となります。
また、係留施設（浮桟橋）を年間使用契約をされる場合には加えて船体保険への加入が条件となります。

① モーターボート（船内機 /船内外機搭載艇）
全長に含まれるもの：バウパルピット、

スイムプラットフォーム
全長に含まれないもの：アンカー、ドライブ

全長に含まれるもの：ラダー、トランサムラダー
船外機取付ブラケット

全長に含まれないもの：アンカー、船外機

② モーターボート（船外機搭載艇）
全長に含まれるもの：バウパルピット、

スイムプラットフォーム
船外機取付ブラケット

全長に含まれないもの：アンカー、船外機

③ クルーザーヨット（船内機搭載艇）
全長に含まれるもの：ラダー、トランサムラダー
全長に含まれないもの：アンカー

④ クルーザーヨット（船外機搭載艇）

船舶揚降施設 4,160 円揚船・降船
（片道につき）

ビジター係留施設 1,100 円営業時間内
（１艇につき）

船舶用修理施設 1,050 円

310 円

１時間につき

洗艇用施設

駐車場

※その他の料金につきましてはお問い合わせください。

1台 500 円

係留施設（浮桟橋） 滋賀県内
対象者

年間使用料 年間使用料

滋賀県外
対象者

全長（m）

陸置施設（艇置場） 滋賀県内
対象者

年間使用料 年間使用料

滋賀県外
対象者

全長（m）

6.5m未満 290,070 円
6.5m ～ 7.0m未満
7.0m ～ 7.5m未満
7.5m ～ 8.0m未満
8.0m ～ 8.5m未満
8.5m ～ 9.0m未満
9.0m ～ 9.5m未満
9.5m ～ 10.0m未満
10.0m ～ 10.5m未満
10.5m ～ 11.0m未満

306,170 円
322,270 円
338,370 円
354,470 円
370,570 円
386,670 円
402,770 円
418,870 円
434,970 円

348,084 円
367,404 円
386,724 円
406,044 円
425,364 円
444,684 円
464,004 円
483,324 円
502,644 円
521,964 円

4.5m未満 161,700 円
4.5m ～ 5.0m未満
5.0m ～ 5.5m未満
5.5m ～6.0m未満
6.0m ～ 6.5m未満
6.5m ～ 7.0m未満
7.0m ～ 7.5m未満
7.5m ～ 8.0m未満
8.0m ～ 8.5m未満
8.5m ～ 9.0m未満

187,000 円
212,300 円
237,050 円
261,760 円
298,430 円
335,100 円
371,770 円
408,440 円
445,110 円

194,040 円
224,400 円
254,760 円
284,460 円
314,112 円
358,116 円
402,120 円
446,124 円
490,128 円
534,132 円

9.0m ～ 9.5m未満
9.5m ～ 10.0m未満

481,780 円
518,450 円

578,136 円
622,140 円

L

L

L

L


